

# ALESSANDRO DONNINI

393 8691246

info@alessandrodonnini.com



Mi chiamo Alessandro Donnini, classe 1981, vivo a Siena e sono un Web Designer e Front End Developer appassionato con più di 10 anni di esperienza.

I primi corsi di formazione mi hanno portato prima ad una collaborazione e poi a costituire una società.

In seguito mi sono messo in proprio ed ho lavorato tra Siena e Firenze come freelance: 6 anni in cui ho potuto mettermi alla prova, portando avanti il mio lavoro con serietà, creatività ed entusiasmo, dal concept fino al risultato finale.

Ho lavorato poi in alcune agenzie come Web Designer e Front End Developer ed ho scoperto che mi piace lavorare in team, pur continuando a sperimentare in autonomia.

Amo il mondo digitale, quindi cerco di migliorare le mie capacità di sviluppo, progettazione e SEO per portare ogni mio progetto ad un livello più alto.

Ogni giorno utilizzo HTML, Sass, Less ma anche jQuery, PHP e MySQL per creare temi personalizzati per CMS.

Ciascuno dei miei siti internet è stato creato con un processo che inizia con la ricerca delle necessità del cliente, nonché un'analisi delle ultime tendenze di progettazione e codifica per rendere ogni progetto unico.

- **PHOTOSHOP, ILLUSTRATOR, INDESIGN**
- **UI/UX DESIGN, JOOMLA!, WORDPRESS, CMS CUSTOM TEMPLATES**
- **HTML5, CSS3, SASS/LESS, JQUERY, PHP/MYSQL**

**[www.alessandrodonnini.com](http://www.alessandrodonnini.com)**

## **ESPERIENZE LAVORATIVE**

marzo 2018 - ad oggi

### **Lavoratore autonomo**

Senior Web-designer e Front End Developer

agosto 2016 - febbraio 2018

### **Glum Communication S.r.l.**

Senior Web-designer e Front End Developer

ottobre 2012 - agosto 2016

### **QNT S.r.l.**

Web designer e Front End Developer

maggio 2007 - ottobre 2012

### **SMITH DESIGN di Alessandro Donnini**

Web graphic multimedia designer, pubbliche relazioni

ottobre 2005 - marzo 2007

### **CREATIVE CHICKENS S.n.c.**

Socio, web graphic designer, pubbliche relazioni

## **ESPERIENZE COME DOCENTE**

2012 / 20 ore - 2011 / 20 ore - 2010 / 20 ore

### **Consorzio Arché - Siena**

CORSO ABA: Formazione assistenti di base

Basi del computer, gestione di file e cartelle, elaborazione testi

2009 / 4 ore

### **Arci Siena**

CORSO ACCULTURAZIONE

Marketing e comunicazione: strategie, web: case study

2005 / 40 ore

### **Consorzio Arché - Siena**

CORSO ALL: Azioni integrate per il reinserimento lavorativo

Fogli elettronici: MS excel - Project work

## **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

febbraio 2014

**Ibuildings Italia**

Drupal Training Day

maggio 2013

**QNT S.r.l.**

Corso di HTML5 - Javascript - jQuery

marzo 2004 - maggio 2004

**APIT INNOVAZIONE**

Stage relativo al **CORSO GLOBAL DESIGN** presso l'agenzia Headbox  
- Siena

settembre 2003 - marzo 2004

**APIT INNOVAZIONE**

**CORSO GLOBAL DESIGN:** Grafica Vettoriale, Grafica Bitmap, Marketing, Programmazione HTML, Web Publishing, Orientamento, Professionale, Disegno Industriale, Tecnologia dei Materiali, Modellazione 3D, Object Marketing, CAD Design.

Tecnico della comunicazione visiva

Votazione 87/100

1994 - 2000

**I.T.C. S. CUORE DI GESU'**

Diploma di ragioniere e perito commerciale

Votazione 91/100

Aggiornato: gennaio 2019

Autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi della vigente normativa sulla Privacy